
WARE s.r.o .                                                 Novotného lávka 5, 116 68 
Praha 1

 

                                                                                                                                              Magicware s.r.o.,    Krohova 
2212,    160    00      Praha 6

Tisková zpráva:

Katalog českého softwaru na Internetu!

Nový  internetový  projekt  Katalog  českého  softwaru  SOFT.CZ  je databáze  českých
softwarových produktů přístupná formou dynamických WWW-stránek, kterou najdete na internetové
adrese www.soft.cz. Projekt byl odstartován během listopadu ´98, kdy bylo osloveno padesát českých
firem s vlastními  vývojářskými  týmy.  Získaná  data  byla  postupně  zpracována  a  od  poloviny  ledna
letošního roku byl katalog oficiálně zpřístupněn veřejnosti. Dnes (na začátku dubna ´99) je v katalogu
zařazena již více než stovka původních českých produktů a další přibývají každým dnem. 

Záměrem projektu je nabídnout veřejnosti přehled zajímavých softwarových produktů, vytvořených českými programátory
v České republice. Projekt je nevýdělečný a je zaměřen především na podporu našich firem. V současné době je na trhu
mnoho softwaru od zahraničních i domácích výrobců a je stále obtížnější se v nich dobře orientovat. Dosti často dochází
k tomu, že čeští uživatelé kupují nákladné zahraniční programy aniž by věděli, že existuje levnější a stejně kvalitní český
ekvivalent. České firmy si většinou nemohou dovolit vynaložit tak velké prostředky do reklamy jako velké zahraniční firmy a
tak se o jejich produktech málo ví, nebo se jim nedůvěřuje.

Zařazení každého českého produktu i jeho výrobce je zdarma. Tím získává katalog reálnou šanci
stát  se  úplným přehledem toho,  co  naši  programátoři  vytvořili.  Cílem projektu  je  umožnit  českým
výrobcům  softwaru  levnou  a  kvalitní  prezentaci  jejich  výrobků  a  zároveň  poskytnout  zákazníkům
informace,  potřebné k rozhodování  při  nákupu.  Katalog  českého softwaru obsahuje  podrobný popis
každého produktu včetně návazných obchodních informací. U každého výrobku čtenář najde  základní
popis, popis od výrobce a odkazy na nezávislé recenze. Vedle technických informací (operační systém,
velikost na disku, síťové verze atd..) jsou vždy uvedeny doporučené koncové ceny všech verzí (upgrade,
release, moduly, atd.) a  seznam prodejců. Snahou je zařazovat jen takové prodejce, od kterých si lze
produkt ihned odnést tj., kteří mají produkt na skladě. Nezbytnou součástí je též odkaz na  demoverzi
produktu. Dále jsou zde uvedeny informace o výrobci daného softwaru se stručnou charakteristikou
jeho firmy, kontakty, odkazy na WWW-stránky apod.

Katalog českého softwaru vytvořila česká firma Magicware s.r.o., působící na našem trhu již od roku
1994, na základě zkušeností s prodejem vlastního softwaru FormFiller. Nové WWW-stránky katalogu
SOFT umožňují čtenářům rychle získat podrobné informace o zajímavých softwarových produktech a
firmám prezentovat své zboží efektivním způsobem, který nezávisí jen na existenci velkého vstupního
kapitálu. Vždyť většina českých programátorských týmů vznikla z nadšenců, kteří se mohou prosazovat
především kvalitou výsledků své práce.

David Potužák
vedoucí projektu Soft.CZ

Magicware s.r.o.

tel: 02 / 210 82 301 
            02 / 210 82 603

fax: 02 / 311 55 29
úcet: KB 19-6006580277/0100

e-mail: i@magicware.cz
http:// www.magicware.cz

ICO: 62 57 68 36
DIC: 006 – 62 57 68 36


	Tisková zpráva:

